
OBE   OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216     

                    Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

Zápis 
z 16. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice  

konaného dne 17.12.2019 
 

Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma a MVDr. Ivana Koláčková, 
Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 17:00 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním a úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 10.12.2019 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 5 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Omluveni: Ing. Jana Zemanová, Ph.D, Ing. et Ing. Magdalena Langerová. 
 
Zápis z 15. zasedání ZO ověřili: Ing. Jana Zemanová, Ph.D a Ing. Stanislav Krčma - bez 
připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Smlouva o výpůjčce obec – skaut 
4.2. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.4. Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.5. Rozpočtové opatření č. 11/2019 
4.6. Rozpočtové opatření č. 12/2019 
4.7. Rozpočtové provizorium obce Moravské Knínice na r. 2020 
4.8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) od 01. 01. 2020. 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání: 
MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. navrhuje rozšířit program o bod - plán činnosti kontrolního 
výboru (KV) na rok 2020, Pavel Kaláb navrhuje rozšířit program o bod - plán činnosti 
finančního výboru (FV) na rok 2020, starosta obce navrhuje rozšířit program o bod - Pravidla 
poskytování dotací z rozpočtu obce. 
 
 
 



Stránka 2 z 7 

Rozšířený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Smlouva o výpůjčce obec – skaut 
4.2. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.4. Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
4.5. Rozpočtové opatření č. 11/2019 
4.6. Rozpočtové opatření č. 12/2019 
4.7. Rozpočtové provizorium obce Moravské Knínice na r. 2020 
4.8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 7 
zákona o obcích) od 01. 01. 2020. 
4.9. Plán činnosti KV na rok 2020 
4.10. Plán činnosti FV na rok 2020 
4.11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
Návrh usnesení: 
č. 184/16 /19 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 16. zasedání  ZO 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Rozšířený program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena  MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 185/16/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku  MVDr. Ivanu Koláčkovou, 
Ph.D. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Pavel Kaláb a Ing. Stanislav Krčma 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 186/16/19 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 16. zasedání  Pavla 
Kalába a Ing. Stanislava Krčmy 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 
 



Stránka 3 z 7 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1. Smlouva o výpůjčce obec – skaut 
Důvodová zpráva:  
Na základě žádosti 1. skautského oddílu Moravské Knínice vyhlásilo ZO na svém 14. zasedání 
usnesením č. 168/14/19 záměr výpůjčky Polákovy chaty s přilehlým okolím. Záměrem skautů 
je postupné zvelebení stavby a blízkého okolí. Tímto chtějí zlepšit užitnost chaty pro svoji 
potřebu a další zájemce. Po dobu vyvěšení záměru se jiný zájemce nepřihlásil, proto byl 
sepsán návrh smlouvy o výpůjčce mezi skauty a obcí. Návrh smlouvy byl připomínkován 
zástupci skautského oddílu a doplněn na pracovní poradě členy ZO. 
Rozprava: Je třeba provést změnu čl. VI, odstavci 4 bodě c – odkaz na článek II odstavec 1 
vyměnit za článek II odstavec 2, plnou moc je nutné ke smlouvě doložit jako přílohu. 
Návrh usnesení: 
č. 187/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi 
obcí Moravské Knínice a organizací JUNÁK – český skaut, středisko Duha Brno, z. s. 
IČ:62157477, viz příloha č. 1 - smlouva o výpůjčce. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 187/16/19  bylo schváleno. 
 
4.2. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 
Důvodová zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém 9. zasedání kontrolu návrhu výše dotace  příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 a jejího rozpočtu. FV konstatuje, že návrh 
rozpočtu a dotace ve svých položkách a celkovém objemu odpovídá auditovaným výsledkům 
hospodaření minulých let a návrhům rozpočtů z minulých let. Dle poskytnutých informací 
vedení školy došlo k navýšení počtu žáků, využívá se nová budova MŠ, rozšířil se počet 
zaměstnanců a dojde k rozšíření vybavení školní kuchyně. Z těchto důvodů se v roce 2020 
zvýšila požadovaná dotace od zřizovatele o cca 200.000 Kč. FV navrhuje předložený návrh 
rozpočtu schválit.  
Rozprava: Dotaz na spolupráci se školou např. možnost využívání dětského hřiště 
vybudovaného v přední části školky. Hřiště je veřejnosti přístupné za určitých podmínek. Je 
třeba tuto informaci (veřejnosti přístupné hřiště) doplnit ke vstupu a dále zkontrolovat, zda 
je vyvěšen provozní řád. 
Návrh usnesení: 
č. 188/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje návrh rozpočtu 
příspěvkové organizace  ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020.  Dotace pro příspěvkovou 
organizaci ZŠ a MŠ Moravské Knínice od obce je požadována ve výši 1.386.000 Kč, viz 
příloha č. 2 - návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 188/16/19  bylo schváleno. 
 
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: FV navrhuje předložený střednědobý výhled rozpočtu schválit. Zdůvodnění 
viz předchozí bod jednání.  
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek. 
 



Stránka 4 z 7 

Návrh usnesení: 
č. 189/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské Knínice 2021 – 2022, viz příloha č. 3 - střednědobý výhled ZŠ a 
MŠ M. Knínice 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 189/16/19 bylo schváleno. 
 
4.4. Návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
Důvodová zpráva:  
Ředitelka ZŠ a MŠ Moravské Knínice předložila návrh na vyřazení majetku v hodnotě 
32.330 Kč. Starosta obce provedl fyzickou kontrolu věcí uvedených na seznamu a doporučuje 
návrh beze změny schválit včetně jednoho notebooku a jednoho stolního počítače. Na oba 
přístroje doložila škola potvrzení od odborné firmy, že případná oprava, vzhledem ke stáří 
přístrojů, by byla neekonomická. 
Rozprava: Byl vznesen dotaz na způsob provedení vlastní likvidace.  
Návrh usnesení: 
č. 190/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje návrh na vyřazení majetku 
ZŠ a MŠ Moravské Knínice, viz příloha č. 4 - seznam vyřazeného inventáře. 
Hlasování: 

pro 5 proti  zdrželo se  

Usnesení č. 190/16/19 bylo schváleno. 
 
4.5. Rozpočtové opatření č. 11/2019 
Důvodová zpráva: Rozpočtovým opatřením byla do rozpočtu obce začleněna průtoková 
dotace z JMK pro ZŠ a MŠ Moravské Knínice ve výši 867.800 Kč. RO 11/2019 starosta obce 
schválil v rámci své kompetence dne 29. 11. 2019. 
Rozprava: Nebylo dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 191/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí RO 11/2019, viz 
příloha č. 5 - RO 11/2019 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 191/16/19 bylo schváleno. 
 
4.6. Rozpočtové opatření č. 12/2019 
Důvodová zpráva:  
Jedná se o navýšení rozpočtovaných příjmů a snížení rozpočtovaných výdajů dle skutečného 
stavu čerpání.  
Rozprava: Účetní obce vysvětlila jednotlivé položky a zodpověděla dotazy členů ZO. 
Návrh usnesení: 
č. 192/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje RO12/2019, viz příloha č. 6 
- RO 12/2019 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 192/16/19 bylo schváleno. 
 



Stránka 5 z 7 

4.7. Rozpočtové provizorium obce Moravské Knínice na r. 2020 
Důvodová zpráva:  
Účetní obce předložila ZO návrh pravidel rozpočtového provizoria pro rok 2020 dle 
ustanovení §13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění. 
Rozprava: V dokumentu je třeba před zveřejněním opravit překlepy ve slovech provizorium, 
statické a výdaje. 
Návrh usnesení: 
č. 193/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria potřebná k zajištění plynulosti hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření 
obce Moravské Knínice s účinností od 1. 1. 2020, viz příloha č. 7 – rozpočtové provozorium. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 193/16/19 bylo schváleno. 
 
4.8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 
zákona o obcích) od 01. 01. 2020. 
Důvodová zpráva:  
Podle nařízení vlády 318/2017 Sb. počet obyvatel počítá k 01. 01. toho roku, kdy se 
uskutečnily volby. To je k 01.01.2018. Od 01.01.2020 platí zvýšená tabulka pro odměny ZO. 
Rozprava: Starosta obce navrhl navýšit odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
navýšení vlády. Nově by byla odměna pro neuvolněného místostarosty 13.183 Kč, 
neuvolněného předsedy výboru 2.943 Kč, neuvolněného předsedy komise 2.943 Kč, 
neuvolněného člena výboru 2.119 Kč, neuvolněného člena komise 2.119 Kč. Jedná se vždy o 
hrubou výši  odměn. 
Členové ZO navrhují zaokrouhlení na celá sta, t.j. místostarosta 13.200 Kč, neuvolněný 
předseda výboru 2.900 Kč, neuvolněný předseda komise 2.900 Kč, neuvolněný člen výboru 
min. 2.200 Kč, neuvolněný člen komise min. 2.200 Kč. 
Návrh usnesení: 
č. 194/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje navýšení odměn pro 
neuvolněné členy zastupitelstva a to ve výši neuvolněný místostarosta 13.200 Kč, 
neuvolněný předseda výboru 2.900 Kč, neuvolněný předseda komise 2.900 Kč, neuvolněný 
člen výboru 2.200 Kč, neuvolněný člen komise 2.200 Kč od 01.01.2020. 
Hlasování: 

pro 4 proti 0 zdrželo se 1 

Usnesení č. 194/16/19 bylo schváleno. 
 
4.9. Plán činnosti KV na rok 2020 
Důvodová zpráva: Práce KV vychází z potřeb ZO a OÚ. Plán činností na rok 2020 zohledňuje 
audity prováděné JMK. V případě kontroly plnění usnesení ZO se jedná o komplexní kontrolu 
skutečného naplnění usnesení, včetně kontroly např. povinně zveřejňovaných dokumentů, 
nabytí nemovitostí, způsobu evidence veřejných zakázek malého rozsahu apod.  
Rozprava: KV je doporučeno v roce 2020 provést také kontrolu smluvních vztahů. 
Návrh usnesení: 
č.195/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti KV na rok 
2020 
 



Stránka 6 z 7 

Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č.195/16/19  bylo schváleno. 
 
4.10. Plán činnosti FV na rok 2020 
Důvodová zpráva:     
Vzhledem k charakteru prováděných kontrol je navrhovaný plán činnosti obdobný jako 
v roce 2019.  
Rozprava: Nebylo žádných dotazů ani připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 196/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje plán činnosti FV na rok 
2020 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 196/16/19 bylo schváleno. 
 
4.11. Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Důvodová zpráva:   
V roce 2019 neschválilo zastupitelstvo obce programové dotace na rok 2020. V pravidlech 
pro poskytování dotací, jsou tyto programové dotace uvedeny. Proto jsou předloženy ke 
schválení nová pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce, kde je programová dotace 
vypuštěna.  Žádosti o podporu mohou být od roku 2020 podávány jako individuální dotace. 
V případě, že zastupitelstvo se v budoucnu dohodne na nové programové dotaci, mohou být 
tato pravidla opět změněna.     
Rozprava: Je nutné opravit chybu v pravidlech dotace bod č. 2 (vypustit text mimo dotační 
program obce, formulář vyúčtování byl upraven na zasedání ZO, dále je třeba upravit vzor 
smlouvy - vypustit odkaz na program v článku V odstavec 2 a v článku IX odstavci 5). 
Návrh usnesení: 
č. 197/16/19 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje nová pravidla pro 
poskytování dotací z rozpočtu obce Moravské Knínice s platností od 1. 1. 2020 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č.197/16/19  bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 -  Informace starosty obce 

• finanční situace obce  - stav účtu k datu     činí u KB      8.607.617,91 Kč 
                                                                                                u ČNB 11.678.758,71 Kč 

• další aktuální informace: 

• cyklostezka – byl předložen návrh financování dle platného projektu, předpokládaný 
doplatek obce je asi 17.000.000 Kč po odpočtu dotace. Předpokládá se, že výsledná 
částka bude ve skutečnosti nižší, vzhledem k nutnosti provést výběrové řízení na 
dodavatele. Mikroregion zvažuje možnost zažádat o půjčku na realizaci stavby.  

 
V 18.30 se dostavila se členka ZO Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 

• zvýšení ceny vodného a stočného - od roku 2020 bude cena vodného a stočného 110 
Kč, v průběhu roku dojde ke snížení DPH a tedy i snížení vodného a stočného na 
částku 105 Kč 



Stránka 7 z 7 

 
Návrh usnesení: 
č. 198/16/19 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o finanční situaci obce a 
další aktuální informace starosty obce.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se O 

Usnesení č.198/16/19 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 6 – Různé 
IK – dotaz na opravu ulice Úvoz – projekt se připravuje, je prověřována možnost vybudování 
zpomalovacího prahu nebo jiných opatření pro bezpečný provoz, před realizací je nutné 
nejprve provést výstavbu dešťové kanalizace a opravu některých domovních kanalizačních 
přípojek. Investorem dešťové kanalizace je obec, opravu přípojek si platí majitelé.  
PK – dotaz na stav budování veřejného osvětlení v ulici Na Staré trati - byla podána žádost o 
stavební povolení  
PK – stav opravy ulice Na Hrázi - byla opravena s výjimkou křižovatky s Uličkou 
 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 19:05 hodin.  
 
Podpisy:    
           
starosta obce             ……………………………………………………… 
                           
 
místostarosta obce    ……………………………….…………………… 
                            
 
ověřovatel zápisu      …………………………………….……………… 
                            
 
ověřovatel zápisu      …………………………………….……………… 
 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 17.12.2019 
 

 

 


